[image: image1.png]

Администрация

 Муромцевского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 №  23-п

        р.п. Муромцево
	О проведении общественных обсуждений по проекту Генерального плана Костинского сельского поселения Муромцевского муниципального района Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Муромцевского муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести общественные обсуждения по проекту Генерального плана Костинского сельского поселения Муромцевского муниципального района Омской области (далее – Проект).
2. Определить в качестве участников общественных обсуждений по Проекту граждан, постоянно проживающих на территории Костинского сельского поселения, правообладателей находящихся на территории Костинского сельского поселения земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
3. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений по Проекту (далее – Комиссия) в составе:

Казанков С.Н., временно исполняющий полномочия Главы Муромцевского МР, председатель комиссии;

Овсянников В.Н., начальник отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ;

Петров Р.П., Глава Костинского сельского поселения (по согласованию);

Козлов Ф.Н., главный специалист отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ, секретарь комиссии.

4. Провести общественные обсуждения по Проекту в сроки: начало 17.02.2025 г. в 9.00, окончание 25.02.2025г. в 18.00.
5. Наделить комиссию полномочиями организатора общественных обсуждений по Проекту.

6. Комиссии:
- опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений;

- обеспечить размещение Проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской
области, открытие и проведение экспозиции Проекта;
- провести общественные обсуждения с подготовкой протокола и заключения о результатах общественных обсуждений.
7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном  издании, распространяемом в Муромцевском  муниципальном районе  Омской области - «Вестник Муромцевского муниципального района» и разместить на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области – https://murom55.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия
	Главы муниципального района
	С.Н. Казанков

Козлов Ф.Н.

22-483